

**SOCIEDAD TERMINAL DE TRANSPORTES DE PASTO S.A.**

NIT: 800057019-7

**ESTADO DE RESULTADO COMPARATIVO
PERIODO CONTABLE TERMINADO A 30 DE JUNIO DE 2025
(Cifras expresadas en pesos colombianos)**

ACTIVIDADES ORDINARIAS	2025
INGRESOS	
INGRESOS OPERACIONALES	2,177,778,212.00
Servicios De Transporte	2,178,394,512.00
Devoluciones, Rebajas Y Descuentos En Venta De Servicios (Db)	-616,300.00
GASTOS	
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	1,765,546,755.23
Sueldos Y Salarios	868,516,841.00
Contribuciones Imputadas	7,367,720.00
Contribuciones Efectivas	156,044,900.00
Prestaciones Sociales	228,766,027.00
Gastos De Personal Diversos	20,807,507.66
Generales	470,022,959.53
Impuestos, Contribuciones Y Tasas	14,020,800.04
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AGOTAMIENTO, AMORTIZACIONES	62,595,138.44
Deterioro De Cuentas Por Cobrar	0.00
Deterioro De Activos Intangibles Niif	4,509,118.00
Depreciación De Propiedades, Planta Y Equipo	58,086,020.44
Depreciación De Propiedades De Inversión	0.00
UTILIDAD (PERDIDA) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	349,636,318.33
OTROS INGRESOS	57,720,290.51
Financieros	24,972,848.17
Reversion De Provisiones	32,747,442.34
OTROS GASTOS	439,167.15
Financieros	433,164.00
Gastos Diversos	6,003.15
UTILIDAD PERDIDA DE ACTIVIDADES OTRAS ACTIVIDADES	57,281,123.36
UTILIDAD PERDIDA ANTES DE IMPUESTOS	406,917,441.69
IMPUESTOS	142,421,104.59
Impuesto de renta	142,421,104.59
UTILIDAD NETA A JUNIO 30 DE 2025	264,496,337.10
UTILIDAD NETA POR ACCION	120.59


AFRANIO RODRIGUEZ ROSERO
Gerente
SOFIA JULIETH QUIROZ M
Revisora Fiscal
T.P 195,508-T
MARIA VICTORIA ROSERO S
Contador Publico
T.P 113,787-T

**SOCIEDAD TERMINAL DE TRANSPORTES DE PASTO S.A.**

NIT: 800057019-7

**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA COMPARATIVO
PERIODO CONTABLE TERMINADO A 30 DE JUNIO DE 2025
(Cifras expresadas en pesos colombianos)**

	JUNIO 2025
ACTIVO	
ACTIVO CORRIENTE	
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO	495,481,992.95
Caja	72,830,880.89
Depósitos En Instituciones Financieras	72,556,175.82
Efectivo De Uso Restringido	350,094,936.24
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS	241,601,388.43
Inversiones De Administración De Liquidez A Valor De Mercado (Valor Razonable) Con Cambios En El Resultado	241,601,388.43
CUENTAS POR COBRAR	45,180,287.00
Prestación De Servicios	39,654,315.00
Otras Cuentas Por Cobrar	5,525,972.00
OTROS ACTIVOS	79,427,820.87
Avances Y Anticipos Entregados	23,357,143.00
Derechos de compensaciones por impuestos y contribuciones	56,070,677.87
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	861,691,489.25
ACTIVO NO CORRIENTE	
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	11,294,676,039.32
Terrenos	7,915,526,000.00
Edificaciones	3,767,957,753.00
Maquinaria Y Equipo	12,788,600.00
Equipo Medico Y Cientifico	2,838,840.00
Muebles, Enseres Y Equipos Oficina	73,717,183.66
Equipos De Comunicación Y Computación	191,405,501.86
Equipos De Transporte, Tracción Y Elevación	128,987,947.00
Depreciación Acumulada (Cr)	-798,545,786.20
CUENTAS POR COBRAR	0.00
Otras Cuentas Por Cobrar	1,957,183.00
Deterioro Acumulado De Cuentas Por Cobrar (Cr)	-1,957,183.00
OTROS ACTIVOS	413,891,377.65
Propiedades De Inversión	458,468,000.00
Depreciación Acumulada De Propiedades De Inversión (Cr)	-51,776,648.59
Activos Intangibles	125,752,435.30
Amortización Acumulada De Activos Intangibles	-118,552,409.06
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	11,708,567,416.97
TOTAL ACTIVO	12,570,258,906.22
PASIVO	
PASIVO CORRIENTE	
CUENTAS POR PAGAR	167,871,615.17
Adquisición De Bs Y Ss Nacionales	2,360,000.00
Recursos A Favor De Terceros	17,786,758.00
Retención En La Fuente E Impuesto De Timbre	3,434,843.70
Impuesto Al Valor Agregado - Iva	31,483,188.92
Creditos Judiciales	112,806,824.55
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	193,246,396.00
Beneficios A Los Empleados A Corto Plazo	193,246,396.00
OTROS PASIVOS	6,506,976.56
Recursos Recibidos En Administración	4,079,400.00
Ingresos Recibidos Por Anticipado	2,427,576.56
TOTAL PASIVO CORRIENTE	367,624,987.73
PASIVO NO CORRIENTE	
CUENTAS POR PAGAR	215,213,781.40
Otras Cuentas Por Pagar	215,213,781.40
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	215,213,781.40
TOTAL PASIVO	582,838,769.13
PATRIMONIO	
PATRIMONIO DE LAS EMPRESAS	11,987,420,137.09
Capital Suscrito Y Pagado	2,193,315,000.00
Prima En Colocación De Acciones O Cuotas Partes	357,254,433.00
Reservas	0.00
Resultados De Ejercicios Anteriores	9,029,933,262.40
Resultados Del Ejercicio	406,917,441.69
TOTAL PATRIMONIO	11,987,420,137.09
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	12,570,258,906.22
	0.00

AFRANIO RODRIGUEZ ROSERO
GerenteSOFIA JULIETH QUIROZ M
Revisora Fiscal
T.P 195,508-TMARIA VICTORIA ROSERO S
Contador Publico
T.P 113.787-T